
    PROTOKÓŁ Nr XVI/25
       z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 14 kwietnia 2025 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1505  zakończono o godz. 1530.

W sesji udział wzięło 15 radnych, frekwencja  100,00 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu: 
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Barcz Sławomir                     - Adwokat
6. Dyrektorzy i kierownicy.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

  4.  Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 
       2025 r.

  5. Podjęcie uchwały  zmieniającej w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Radzyniu
      Chełmińskim i nadania mu statutu.
6.  Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w 
     Radzyniu Chełmińskim utworzonym przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 
     Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji 
    Rady  Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

10. Interpelacje i zapytania radnych.

11. Składanie zapytań przez Burmistrza.

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Zakończenie posiedzenia.            
       Przewodniczący Rady Z. Makuracki poinformował, że obrady sesji są transmitowane.

       Zobowiązał radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
       bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
       publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

    Ad 1/ Przewodniczący Rady Z. Makuracki dokonał otwarcia XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady
    Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.
    Podziękował radnym, którzy obdarzyli go zaufaniem i wybrali na przewodniczącego rady. Obiecał

    radnym, że dołoży wszelkich starań aby nie zawieść pokładanych w nim nadziei. Zapewnił

    Burmistrza, że rada nie zmienia kierunku i będzie pracować dla dobra ogółu społeczności lokalnej.
    Głos zabrał Burmistrz. Podziękował ustępującej Pani Przewodniczącej Rady Alicji Sowińskiej -Piłat

    za dotychczasową prace, za zaangażowanie oraz pogratulował wyboru nowemu Przewodniczącemu 

    Panu Zbigniewowi Makurackiemu, życząc aby zrealizował te nadzieje, które się pokłada w jego

    wyborze, życzył udanych decyzji, samodzielności, niezależności ale też odwagi w podejmowaniu

    decyzji.  Dodał, że z jego strony ma pełne wsparcie na które zawsze może liczyć i otwartość jego

    współpracowników.  
    Burmistrz wręczył kwiaty Pani Alicji Sowińskiej-Piłat oraz Panu Zbigniewowi Makurackiemu.
     Ad 2/  Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym może obradować i  podejmować
     uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 15 radnych. 
      Ad 3/ Przewodniczący Rady  przeszedł do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedział, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi
      potrzeba jego odczytywania. Zapytał czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
      Wniosków nie było.
      Przystąpiono do realizacji porządku obrad.
      Ad 4/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.
      podjęcia  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński 
      na 2025 r. Otworzył dyskusję.
      Głosów nie było.
        Rada Miejska w obecności 15 radnych –  jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVI/114/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która 
 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

         Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 5/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj. 
 podjęcia uchwały zmieniającej w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Radzyniu   Chełmińskim i nadania mu statutu. Otworzył dyskusję.
Głosów nie było. 

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVI/115/25
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Radzyniu Chełmińskim i nadania mu statutu., która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad 6/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Radzyniu Chełmińskim utworzonym przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński. Otworzył dyskusję.
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVI/116/25
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Radzyniu Chełmińskim utworzonym przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 7/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady zapytał czego dotyczyła ta petycja?

Burmistrz M. Góral powiedział, że dnia 31 stycznia 2025 roku do Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego wpłynęła petycja w sprawie zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Radzyń Chełmiński w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody oraz utworzenia dokumentu zawierającego bieżące informacje na temat stanu pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej. Petycja została skierowana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2025 roku zapoznała się z treścią petycji, obowiązującymi przepisami prawa oraz wysłuchała wyjaśnień Zastępcy Burmistrza i pracownika merytorycznego urzędu miasta i gminy odpowiedzialnego za realizację zadań z zakresu ochrony przyrody.

Komisja w toku postępowania wyjaśniającego ustaliła, że istnieje potrzeba aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody – grupy drzew znajdujących się w miejscowości Zakrzewo w celu dostosowania go do obowiązujących przepisów wynikający z ustawy o ochronie przyrody. W związku z tym rekomenduje aby wraz z organem wykonawczym podjąć działania zmierzające do sporządzenia stosownych projektów uchwał uwzględniający aktualny stan prawny. Komisja stwierdziła, że w obowiązujących przepisach prawa nie ma regulacji co do wprowadzenia systemu corocznego lub półrocznego informowania rady o stanie pomników przyrody i w związku z tym nie widzi potrzeby sporządzania i przedstawiania corocznego raportu o stanie ochrony pomników przyrody, jednakże zobowiązuje Burmistrza Miasta i Gminy do przekazywania informacji o każdorazowej zaistniałej zmianie stanu pomnika przyrody. Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała petycje za zasadną.

Przewodniczący Rady  zapytał jak to rozumieć, że komisja skarg wniosków i petycji uznała petycję za zasadną a dwa zdania wcześniej jest, że nie potrzeba tego robić.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos wyjaśnił, że petycja dotyczy zmiany przepisów, zmiana ta określa kto decyduje o tym co może być pomnikiem przyrody, jest to w kompetencji rady. Wnoszący petycje podnosił kwestie żeby uznać pomniki przyrody za pomniki przyrody tym razem uchwałą Rady Miejskiej i w drugiej części tej petycji prosił aby  sprawozdanie o stanie pomnika przyrody co roku było przedstawione  Radzie Miejskiej. Radni w komisji uznali, że należy przychylić się do tego aby uznanie pomnika przyrody nastąpiło w formie uchwały zgodnie z ustawą. Natomiast w ustawie nie ma żadnego obowiązku aby składać co roku raport o stanie pomnika przyrody i radni wspólnie doszli do wniosku, że taka informacja będzie wtedy jeżeli coś z pomnikiem przyrody się zadzieje. Dodał, że to nie jest jeszcze uchwała o ustanowieniu pomnika przyrody a jedynie o rozpatrzeniu petycji. 
Więcej głosów nie było.

Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVI/117/25
w sprawie rozpatrzenia petycji, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad 8/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. Otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tą uchwałą do biura rady wpłynęło pismo  Pani  Alicji Sowińskiej-Piłat, w którym zgłosiła  chęć pracy w Komisji Rewizyjnej jako jej członek.
Przewodniczący Rady poinformował, że również wpłynęło pismo od niego, w którym rezygnuje z funkcji Przewodniczącego Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz z funkcji członka Komisji Rewizyjnej. 
Radna A. Sowińska-Piłat powiedziała, że zgodnie z wnioskiem podtrzymuje swoje stanowisko i zgłasza chęć pracy na rzecz naszej gminy i prosi o włączenie jej do Komisji Rewizyjnej.
          Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   8 głosami za, przy 7 głosach przeciwnych podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVI/118/25
 zmieniającą uchwałę sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad 9/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji  Rady  Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przez członków tej komisji.
Radna M. Rąbalska zgłosiła Rafała Wiśniewskiego.

Radny Rafał Wiśniewski wyraził zgodę. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XVI/119/25
zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji  Rady  Miejskiej Radzynia Chełmińskiego która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad 10/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformował,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 11/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez Burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Burmistrz podziękował radnym za zaangażowanie w przygotowaniu i rozwożeniu paczek dla

  seniorów. Dodał, że odzew mieszkańców był bardzo pozytywny. Złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

 Ad 12/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

  wniosków i zapytań.

Głosów nie było.

        Ad 13/ Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział w   sesji i wobec 

        zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady
        Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                      Zbigniew Makuracki


